



NORDISK INNOVATION ApS

Øster Kringelvej 22
8250 Egå
CVR-nr. 29393044

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.05.2024

Lasse Strøm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NORDISK INNOVATION ApS

Øster Kringelvej 22

8250 Egå

CVR-nr.: 29393044

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

David Stenkær Ravnkilde, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle nye produkter og patenter indenfor rottespærrebranchen.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.620 t.kr., hvilket ledelsen samlet set anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.107.175	10.671.403
Personaleomkostninger	1	(2.555.770)	(2.435.443)
Af- og nedskrivninger	2	(321.516)	(459.468)
Andre driftsomkostninger		0	(84.849)
Driftsresultat		7.229.889	7.691.643
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	17.431
Andre finansielle indtægter	3	12.676	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(20.714)
Andre finansielle omkostninger		(36.680)	(91.185)
Resultat før skat		7.205.885	7.597.175
Skat af årets resultat	4	(1.586.210)	(1.672.708)
Årets resultat		5.619.675	5.924.467
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.500.000	6.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		9.432.850	0
Overført resultat		(9.313.175)	(75.533)
Resultatdisponering		5.619.675	5.924.467

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Immaterielle aktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		319.225	967.924
Materielle aktiver	6	319.225	967.924
Deposita		120.000	120.000
Finansielle aktiver		120.000	120.000
Anlægsaktiver		439.225	1.087.924
Råvarer og hjælpematerialer		922.855	4.195.328
Varer under fremstilling		945.503	0
Fremstillede varer og handelsvarer		858.003	0
Varebeholdninger		2.726.361	4.195.328
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.572.738	7.991.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.843.943
Udskudt skat		2.400	0
Andre tilgodehavender		0	1
Periodeafgrænsningsposter		188.763	98.316
Tilgodehavender		8.763.901	10.934.256
Likvide beholdninger		2.462.056	9.158.737
Omsætningsaktiver		13.952.318	24.288.321
Aktiver		14.391.543	25.376.245

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		4.119.695	13.432.870
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.500.000	6.000.000
Egenkapital		9.744.695	19.557.870
Udskudt skat		0	25.920
Hensatte forpligtelser		0	25.920
Bankgæld		19.176	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	1.023.549
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.689.480	1.306.960
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.002	946.915
Skyldig skat		1.614.530	1.727.344
Anden gæld		1.141.236	787.687
Periodeafgrænsningsposter		176.424	0
Kortfristede gældsforpligtelser		4.646.848	5.792.455
Gældsforpligtelser		4.646.848	5.792.455
Passiver		14.391.543	25.376.245
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	13.432.870	0	6.000.000	19.557.870
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(9.432.850)	0	(9.432.850)
Årets resultat	0	(9.313.175)	9.432.850	5.500.000	5.619.675
Egenkapital ultimo	125.000	4.119.695	0	5.500.000	9.744.695

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	2.446.672	2.435.443
Pensioner	82.976	0
Andre omkostninger til social sikring	26.122	0
	2.555.770	2.435.443
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	321.516	459.468
	321.516	459.468

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	12.676	0
	12.676	0

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.614.530	1.727.344
Ændring af udskudt skat	(28.320)	(54.636)
	1.586.210	1.672.708

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	669.353
Kostpris ultimo	669.353
Af- og nedskrivninger primo	(669.353)
Af- og nedskrivninger ultimo	(669.353)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.695.732
Afgange	(490.775)
Kostpris ultimo	2.204.957
Af- og nedskrivninger primo	(1.727.808)
Årets afskrivninger	(321.516)
Tilbageførsel ved afgange	163.592
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.885.732)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	319.225

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.240.000	1.720.000

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LNZ Holding Zibra ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Zibra A/S, Birkerød Danmark
